

# Protokoll der Sitzung des

### Fördervereins der Lohbergschule

am 16.01.2020, 19:00-21:10 Uhr

# R

# Restaurant Kreta (Geismar)

anwesend: Jonas Brokop Carsten Dede, Julia Gerl, Uwe Klinck (Kassenwart), Stefanie Lein, Tina Lütje (stellvertretende Vorsitzende), Elena Przyborowski (Protokoll), Hans-Joachim Reuter (Kassenprüfer und Schulleiter), Carmen Troncoso Salazar (Leiterin Ganztag), Anna-Katharina Tomm, Christian Wagener (Vorsitzender), Susanne Wieneke

entschuldigt fehlen: Sabine Formanek

TOP1 - Begrüßung

### **TOP 2- Bericht seit Oktober 2019**

Der Förderverein hat zurzeit 87 Mitglieder (seit Oktober 2019 sieben neue Mitglieder/innen und drei Austritte).

Unterstützt hat der Förderverein die Schule mit Adventskalenderbüchern für jede Klasse, Finanzierung der Autorenlesung während der Leseprojektwoche, Nikolausgeschenken für ehrenamtliche Mitarbeiter, Schwimmabzeichen, Unterstützung einer Klassenfahrtsteilnahme sowie der Mitorganisation des Lichterfestes im November.

Zum Lichterfest gab es viel positive Rückmeldung seitens der Besucher/innen, Kinder und Lehrkräfte. Der Förderverein hat ca. 810 € an Einnahmen generieren können.

Das Beitrittsformular wurde mit einem Feld für einmalige Spenden erweitert.

Eine E-Mail bzgl. der Datenschutzverordnung ist an alle Mitglieder versendet worden.

Die Schulhomepage wurde in Teilen aktualisiert. Eine Gesamtüberarbeitung ist in Planung. Siehe TOP-3

Der Fördervereinsflyer ist in Planung.

Die Aufnahme in das Verzeichnis der gemeinnützigen Einrichtungen bei Oberlandesgericht Oldenburg wurde beantragt.

# TOP 3 - Anträge

- -Die Sportfachschaft fragt an, ob die Schwimmabzeichen für die dritten Klassen wieder übernommen werden. (keine Gegenstimmen)
- -Die Fußball-AG soll im laufenden Jahr durch den Förderverein weiterfinanziert werden (keine Gegenstimmen)
- -Der Förderverein finanziert die Gestaltung einer neuen Schulhomepage (keine Gegenstimmen, eine Enthaltung).

# **TOP 4 – Planungen/ Ausblick**

- -Der Förderverein veranstaltet einen Aktionstag mit Putzaktion und Schulhofgestaltung. Alle Eltern, die Zeit und Lust haben, können helfen, die Schule auf Vordermann zu bringen. Als Termin wurde der 16.05.2020 ausgesucht (Ausweichtermin: 06.06.2020). Weitere Planung am 23.04.2020.
- -An der Jahreshauptversammlung am 23.04.2020 muss ein neuer stellvertretender Vorsitz gewählt werden, da Tina Lütje ihr Amt zum Schuljahresende abgeben muss.

Das nächste Treffen des Fördervereins (Jahreshauptversammlung) findet am Donnerstag, 23.04.2020 um 19.00 Uhr, im Lehrerzimmer statt.

Alle Mitglieder und Interessierten sind herzlich eingeladen.